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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

 

1. Alimento. 

2. Alquileres y Servicios Básicos.  

3. Bienes y Servicios. 

4. Combustibles y Lubricantes. 

5. Otros. 

6. Pasajes y Viáticos 

7. Productos Farmacéuticos y Medicinales 

8. Servicios Personales Varios. 

9. Servicios Profesionales y Técnicos. 
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 0603 

 001

 00403

 00417

 00446

 00393

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 29,153.00

 7,213.00

 9,401.00

 487.00

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 46,254.00
 46,254.00

 29,153.00

 7,213.00

 9,401.00

 487.00

 001

 002

 005

 028

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECTORIO ESPECIALISTAS

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL

ADMINISTRATIVO

OFICINA LA CEIBA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     028    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0603001

0603001

0603001

0603001

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0603 

 001

 00432

 00433

 00434

 00435

 00436

 00437

 00514

 00523

 00531

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 288,504.00

 15,159.00

 114,314.00

 6,592.00

 56,063.00

 50,603.00

 30,248.00

 28,531.00

 29,558.00

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 619,572.00
 619,572.00

 531,235.00

 30,248.00

 28,531.00

 29,558.00

 005

 027

 028

 029

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ADMINISTRATIVO

OFICINA SAN PEDRO SULA

OFICINA LA CEIBA

OFICINA SANTA ROSA DE COPAN

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     027    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     028    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     029    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
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 0603 

 001

 00438

 00439

 00440

 00441

 00442

 00444

 00445

 00447

 00448

 00451

 00452

 00453

 00454

 00473

 00474

 00392

 00394

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 18,662.00

 359,231.00

 13,973.00

 50,681.00

 170,775.00

 3,000.00

 8,142.00

 59,945.00

 31,050.00

 35,279.00

 4,485.00

 8,459.00

 7,835.00

 324,972.00

 91,553.00

 330.00

 1,127.00

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,189,499.00
 1,189,499.00

 771,517.00

 416,525.00

 1,457.00

 005

 009

 028

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ADMINISTRATIVO

TECNOLOGIA

OFICINA LA CEIBA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     028    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
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 0603 

 001

 00450  01  00001  17,752.00 30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 17,752.00
 17,752.00
 17,752.00

 005Unidad Ejecutora: ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación Nombre
0603001 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



OTROS
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 0603 

 001

 00483

 00484

 00500

 00501

 00515

 00524

 00532

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 124,582,000.00

 81,040.00

 483,005,400.00

 68,198,453.00

 59,647,800.00

 52,423,000.00

 47,009,000.00

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 834,946,693.00
 834,946,693.00

 124,663,040.00

 551,203,853.00

 59,647,800.00

 52,423,000.00

 47,009,000.00

 013

 016

 027

 028

 029

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

NEGOCIOS

FINANCIERO

OFICINA SAN PEDRO SULA

OFICINA LA CEIBA

OFICINA SANTA ROSA DE COPAN

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     027    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     028    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     029    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

0603001

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



PASAJES Y VIATICOS
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 0603 

 001

 00402

 00443

 00475

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 4,641.00

 11,320.00

 19,922.00

30-ABR-21

30-ABR-21

30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 35,883.00
 35,883.00

 4,641.00

 11,320.00

 19,922.00

 001

 005

 009

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECTORIO ESPECIALISTAS

ADMINISTRATIVO

TECNOLOGIA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0603001

0603001

0603001

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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 0603 

 001

 00449  01  00001  10,142.00 30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 10,142.00
 10,142.00
 10,142.00

 005Unidad Ejecutora: ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación Nombre
0603001 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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05/05/2021 13:54:58
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0603 

 001

 00416  01  00001  140,114.00 30-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 140,114.00
 140,114.00
 140,114.00

 002Unidad Ejecutora: PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0603   ) :

 

Identificación Nombre
0603001 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
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