REPUBLICA DE HONDURAS INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- **1.** Alimento.
- 2. Alquileres y Servicios Básicos.
- **3.** Bienes y Servicios.
- **4.** Combustibles y Lubricantes.
- 5. Otros.
- **6.** Pasajes y Viáticos
- 7. Productos Farmacéuticos y Medicinales
- **8.** Servicios Personales Varios.
- **9.** Servicios Profesionales y Técnicos.



Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 DIRECTORIO ESPECIALISTAS Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
	00403 01 0	0001	29,153.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 002 PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 29,153.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00417	01	00001	7,213.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
Т	OTAL	UNIDAD	EJECUTORA (002)	:			7,213.00

005 ADMINISTRATIVO Unidad Ejecutora:

Beneficiarios Número Formulario Total Afectado Fecha Identificación Nombre 00446 01 00001 9,401.00 30-ABR-21 0603001 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

9,401.00

Unidad Ejecutora: 028 OFICINA LA CEIBA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00393 01 00001	487.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (028): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0603):

46,254.00

487.00

46,254.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 005 ADMINISTRATIVO Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010	. 0				Identificación	Nombre	
00432	01	00001	288,504.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00433	01	00001	15,159.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00434	01	00001	114,314.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00435	01	00001	6,592.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00436	01	00001	56,063.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00437	01	00001	50,603.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

531,235.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

027 OFICINA SAN PEDRO SULA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tumoro i ormanario				Identificación	Nombre	
00514 01 00	01	30,248.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (027):

30,248.00

028 OFICINA LA CEIBA Unidad Ejecutora:

Número	lúmero Formulario	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormalario					Identificación	Nombre	
00523	01	00001	28,531.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (028): 029 OFICINA SANTA ROSA DE COPAN 28,531.00

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00531	01	00001	29,558.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (029): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

29,558.00 619,572.00

TOTAL INSTITUCION (0603):

Unidad Ejecutora:

619,572.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 005 ADMINISTRATIVO Unidad Ejecutora:

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
Numero	TOITIG	ilario	. otal / li oota ao		Identificación	Nombre
00438	01	00001	18,662.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00439	01	00001	359,231.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00440	01	00001	13,973.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00441	01	00001	50,681.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00442	01	00001	170,775.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00444	01	00001	3,000.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00445	01	00001	8,142.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00447	01	00001	59,945.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00448	01	00001	31,050.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00451	01	00001	35,279.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00452	01	00001	4,485.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00453	01	00001	8,459.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00454	01	00001	7,835.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

771,517.00

Unidad Ejecutora: 009 TECNOLOGIA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	lamore i emiliario		Identificación	Nombre			
00473	01	00001	324,972.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00474	01	00001	91,553.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

416,525.00

028 OFICINA LA CEIBA Unidad Ejecutora:

,						
Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre
00392	01	00001	330.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
00394	01	00001	1,127.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (028): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

1,457.00 1,189,499.00

TOTAL INSTITUCION (0603):

1,189,499.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 005 ADMINISTRATIVO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00450	01	00001	17,752.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
 17,752.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 17,752.00

 TOTAL INSTITUCION (0603):
 17,752.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

47,009,000.00

834,946,693.00

0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

013 NEGOCIOS Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00483	01	00001	124,582,000.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00484	01	00001	81,040.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

124,663,040.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (013):

016 FINANCIERO Unidad Ejecutora:

Núm	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
0050	00	01	00001	483,005,400.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
0050	01	01	00001	68,198,453.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

551,203,853.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (016):

027 OFICINA SAN PEDRO SULA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00515	01	00001	59,647,800.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

59,647,800.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (027):

028 OFICINA LA CEIBA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00524	01	00001	52,423,000.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

52,423,000.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (028):

029 OFICINA SANTA ROSA DE COPAN Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00532	01	00001	47,009,000.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (029):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0603): 834,946,693.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 DIRECTORIO ESPECIALISTAS Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00402	01	00001	4,641.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

4,641.00

005 ADMINISTRATIVO Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00443	01	00001	11,320.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

11,320.00

009 TECNOLOGIA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00475	01	00001	19,922.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 19,922.00 35,883.00

TOTAL INSTITUCION (0603):

35,883.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 005 ADMINISTRATIVO

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00449	01	00001	10,142.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
 10,142.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 10,142.00

 TOTAL INSTITUCION (0603):
 10,142.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00416	01	00001	140,114.00	30-ABR-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 140,114.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 140,114.00

 TOTAL INSTITUCION (0603):
 140,114.00